### Ad matutinum

*Psalmus III*

*Antiphona* (AL 329, 36, 50, 56, 110, 336, 354, 395, 444, 476, 477; Em 30, 156, 258, 311, 444, 489, 764, 1327, 1413, 1446; T35.4, 514, 576, 593, 628, 640, 820, 821, 822, 834; T35.6, 353, 362, 520, 775, 812; T35.7, 186; L4, 263, 297, 340, 488, 545; L5, 39, 115, 195, 427, 454, 577, 646, 673, 724, 755, 792, 848, 1049, 1093, 1125; L6, 674, 693, 715; S6, 420; Br Goth 88, 237, 502; MPs 333, 335, 339)

(Ps 3, 4b)

Gloria mea, Deus, et exaltans caput meum.

*(Ut in ordinario in officio festivo)*

*Ant.* Gloria mea, Deus, et exaltans caput meum.

*Collecta de psalmo III*

*(Ut in ordinario in officio festivo)*

*Missa*

*Antiphona* (AL 336; T35.4, 594; T35.6, 363; L6, 716)

(Cfr. Ps 9, 9; Ps 46, 6)

Dominus ascendit in caelos,  
et ipse iudicabit extrema terrae.

V/ Ascendit Deus in iubilatione,  
Dominus in voce tubae.

R/ Et ipse iudicabit extrema terrae.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ipse iudicabit extrema terrae.

*Oratio* (OV 1017; L6, 717)

Domine Iesu Christe, Filius Dei,  
qui super caelos ascendisti  
et super pinnas ventorum evolando,  
scilicet animarum scientia, transcendisti,  
quo nemo ad te , nisi per fidei cognitionem;  
nemo nisi per incrementum pacis et sanctimoniae  
auderet attingere:  
fac nos vere caritatis sectatores existere;  
ut, cum ultimo tempore

extrema terrae veneris iudicare,  
 non cum impiis poenas,  
 sed cum iustis mereamur percipere praemia re promissa.  
*R/ Amen.*  
 Ipso praestante qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto  
 in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 336; T35.4, 596; T35.6, 365; L6, 718)  
 (Ps 46, 9; cfr. Ps 56, 12)

Regnabit Dominus super omnes gentes,  
 Deus sedet super sedem sanctam suam.  
*V/ Ascendit super caelos Deus,*  
*et super omnem terram gloria tua.*  
*R/ Deus sedet super sedem sanctam suam.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Deus sedet super sedem sanctam suam.*

*Oratio* (OV 1018; L6, 719)

Confitemus et credimus te,  
 o bone Domine Iesu Christe, super omnes gentes regnare  
 et tuam sedem sanctam, caelos utique,  
 in carne, quam pro nobis assumere dignatus es, insedere:  
 inde petimus tuam largissimam pietatem;  
 ut, ita corda nostra ab omni vitiorum labe expurges,  
 quatenus per divinitatis potentiam, quae ubique es,  
 in nobis iugiter habitare delectes.

*R/ Amen.*  
 Ipso praestante qui cum Deo Patre  
 vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti  
 in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 336; T35.4, 598; T35.6, 367; L6, 720)  
 (1Sam 2, 10b; Ps 112, 5)

Deus exercituum exaltabit cornu Christi sui,  
 alleluia, alleluia, alleluia.  
*V/ Quis sicut Dominus Deus noster*  
*qui in altis habitat.*  
*R/ Alleluia, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Alleluia, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 1019; L6, 721)

Domine, qui exaltas cornum Christi tui,  
Dominus videlicet ac redemptoris nostri,  
cum eum ad caelos, unde venerat,  
videntibus apostolis corporaliter evexisti:  
praesta, quae sumus, ut nos,  
quos miserando membra eius fieri elegisti,  
illic cum beatis sequi mereamur post transitum,  
quo ipse caput nostrum praecessit praे omnibus gloriosum.

*R/ Amen.*

Praestante ipsius divinitatis clementia,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 336; T35.4, 600; T35.6, 369; L6, 722)

(Ps 20, 14; Ps 74, 2)

Exaltare, Domine, in virtute tua,  
cantabimus et psallemus, alleluia, alleluia.

*V/ Confitebimur tibi, Deus, confitebimur tibi,  
et invocabimus nomen sanctum tuum.*

*R/ Cantabimus et psallemus, alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Cantabimus et psallemus, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (Br Goth 660)

Iubilat te, Domine, omnis terra  
et universi qui habitant in ea,  
tibi flumina plaudant manibus;  
invicem sibi doctorum ora  
non solum sermonibus obsequuntur officio,  
sed etiam studia bonorum operum deserviunt famulatu;  
concede itaque Deus noster,  
ut utraque in nobis te auctore praevaleant laude,  
iugis et indefessa meditatio,  
et sanctae conversationis sincera religio intemerata.

*R/ Amen.*

Praestante ipsis misericordia Dei nostri,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Canticum VT* (Br Goth 616-617; MPs 173-175, 364; T35.4, 601; T35.6, 370; L6, 723, 376)

(Ex 15,1-19)

*Antiphona* (AL 491; T35.4, 601; T35.6, 370; L6, 723)

(Ex 15, 19b; Nm 33, 8)

Fili Israel ambulaverunt per siccum per medium mare, tunc  
cantavit Deo Moyses, alleluia, alleluia.

“Cantemus Domino: gloriose enim magnificatus est, \* equum  
et ascensorem deiecit in mare.

Fortitudo mea et robur meum Dominus, \* et factus est mihi  
in salutem.

Iste Deus meus, et glorificabo eum; \* Deus patris mei, et  
exaltabo eum!

Dominus quasi vir pugnator; \* Iahveh nomen eius!

Currus pharaonis et exercitum eius proiecit in mare, \* electi  
bellatores eius submersi sunt in mari Rubro.